
DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 211/2019/01
uzavřené dne 2.7. 2019 na vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru na provedení

díla „VN LIŠČINA“

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540,
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření ze dne 16.9. 2020

, pověřený zastupováním funkce vedoucího Správy toků - oblast povodí Dyje 
ve věcech technických jedná:

 pověřený zastupováním funkce vedoucího Správy toků - oblast povodí Dyje, č. telefonu: 
e mail: 

 technický dozor stavebníka (TDS), č. tel.: e-mail:

správce toků, osoba pracující pod vedením TDS, ě. tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradce Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

KOINVEST, s.r.o.
IČO: 25589679 

DIČ: CZ25589679

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 36348
sídlo: Demlova 1011, 674 01 Třebíč
zastoupený: Ing. Blahoslavem Kopečkem, jednatelem
č. telefonu: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 163 459 879/0300
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy o dílo č. 211/2019/01 ze dne 2.7. 2019, 
na dodatku ě. 1 a dodatku č. 2 této smlouvy takto:

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna osoby zastoupené na základě pověření k zastupování pracovní funkce 
vedoucího Správy toků - oblast povodí Dyje ze dne 16.9. 2020:  Dále je předmětem 
dodatku prodloužení doby plnění - lhůty k dokončení projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení stavby a pro provádění stavby „VN LIŠČINA" (dále jen „projektová dokumentace"). Důvodem 
prodloužení změny termínu je, že orgány ochrany přírody a krajiny OZP MěU Třebíč a Krajský úřad 
Kraje Vysočina dosud nevydaly stanoviska a rozhodnutí k předmětné stavbě a tím nelze dokončit 
projektovou dokumentaci.
Současně z důvodu vypořádání požadavků orgánů ochrany přírody a krajiny byla původní „projektová 
dokumentace", která byla vypracována dle zadávacího listu a smlouvy o dílo č. 211/2019/01, kompletně 
přepracována (viz Příloha č. 1).

1/2



Smluvní strany v souladu svýše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 211/2019/01, 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 k této smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru na provedení díla „VN LISCINA“ takto:

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 15.7. 2019

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději do: 31.12. 2020

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 278.000,- Kč bez DPH, slovy dvěstěsedmdesátosmtisíc Kč bez DPH.

Původní cena: 253.000,- Kč bez DPH

Vícepráce:
Méněpráce:

25.000,-Kč bez DPH 
0,00 Kč

Nová cena: 278.000,- Kč bez DPH

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 211/2019/01 nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 211/2019/01 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném 
znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého dodatku v 
jeho plném znění.

Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována 
podle zvláštních právních předpisů.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 211/2019/01 ze dne 2.7. 2019.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle.

V Brně dne

Za objednatele 
Lesy České republiky, s.p.

pověřený zastupováním funkce vedoucího1 
Správy toků - oblast povodí Dyje

Příloha č. 1 - Žádost-Smlouva o dílo na VN Liščina

V .../fl^.f..í... dne 'f, /fS. 4.S4

Za zhotovitele 
KOINVEST, s.r.o

Ing. Blahoslav Kope
jednoť

2/2



biiiEBIUii
K0INVEST sr„
Projekčně inženýrské služby

Lesy ČR, s.p. 
ST-OP Dyje 
Jezuitská 13 
602 00 Brno

Věc : Smlouva o dílo na VN Liščina

Orgán ochrany přírody a krajiny při OŽP MěÚ Moravské Budějovice nevydal kladné 
stanovisko - souhlas se zásahem do VKP - a Krajský úřad Kraje Vysočina neudělil výjimku dle §56 
zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), 
ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů v kategorii ohrožených 
uvedených v příloze ě. II a III vyhl. ě. 395/1992 Sb na VN Liščina. Oba orgány předběžně souhlasí 
pouze s variantou značně zmenšené vodní plochy nádrže (max.cca 3500 m2). Projektová dokumentace 
byla patřičně přepracována, avšak potřebná stanoviska uvedené orgány doposud nevydaly.

Z uvedených důvodů žádáme o prodloužení termínu na dokončení díla VN Liščina (SoD č. 
211/2019/01) do 31.12.2020.

Současně žádáme o navýšení ceny za plnění. Ve SoD se sice píše, že „nedílnou součástí
závazku...je rovněž projednání PD se všemi DOSS..... , a to včetně vypořádání jejich připomínek".
Ale v případě stanoviska OŽP při Krajském úřadu Kraje Vysočina a následně OŽP při MěÚ Moravské 
Budějovice (VKP), však nejde o nějakou připomínku, jejich požadavek (a následné vypracování PD) 
je úplně mimo původní záměr a zadání Lesů ČR, s.p. Zadání ve SoD (ZL) bylo určeno ve dvou 
variantách, u té menší byla předpokládaná plocha zátopy cca 14.000 m2. V předávané a předběžně 
odsouhlasené PD (W) činila plocha zátopy 17.760 m2. Uvedené instituce původně nesouhlasily 
v dané lokalitě se žádnou vodní plochou, po několika jednáních nakonec jsou ochotni akceptovat 
vodní plochu do 3.500 m2. Kromě dalších „drobností" je hráz i odtok od bezpečnostního přelivu 
požadováno umístit dále od lesa. Nejedná se tedy o vypořádání připomínky ke stávající PD, ale o 

požadavek na zpracování PD úplně nové stavby. Pro takovéto zadání bylo z původní PD možno použít 
pouze podklady (zaměření, IGP, údaje ČHMÚ atd.) a část textové části - nové je situační řešení, 
podélný a příčné řezy, jednotlivé technické objekty atd., bilance zemin apod. (PD bylo zpracováno pro 
OŽP situačně celkem ve 3. variantách).

Dále jsme hradili rozbor půdy z pozemků pro uložení sedimentu z VN Blažkov v hodnotě 
5.770,-Kč bez DPH. Toto bylo zajištěno mimo SoD na VN Blažkov, neboť samotný původní rozbor 
jsme obdrželi až po podpisu SoD. V předaném rozboru sedimentu z VN Blažkov nebyly splněny 
hodnoty požadované v příl.č.3 vyhl.č.257/2009 Sb. u Cd a ZN. Orgán ochrany ZPF však trval na 
provedení rozboru půdy pro uložení sedimentu dle uvedené přílohy č.3

Z uvedených důvodů je adekvátní navýšení ceny v dodatku SoD na VN Liščina 80 tis.Kě + 
DPH. Samozřejmě částka bude závislá na posouzení s.p. Lesy ČR. Přivítali bychom však každé 
navýšení, abychom pokryly alespoň přímé náklady - částka 25-30 tis. Kč by nám také pomohla....

Děkujeme za pochopení a kladné vyřízení naší žádosti 
S pozdravem

Třebíč 20.11.2020

Ing, Blabó^lay Kopeček 
jed natě/

KOINVEST, s.r.o. DemlovalOll, 674 01 Třebíč 
Tel. Fax.: 568 841111, DIČ: CZ 25589679






